ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

             GABINETE DO VEREADOR MARCUS CURSINO
PARTIDO UNIÃO BRASIL

Rua Umiri, 781 – Conjunto Macurany – CEP: 69.151-420 – CNPJ: 04.442.941/0001-36 - Fone: (92) 99111-5918

www.parintins.am.leg.br

INDICAÇÃO nº           /2025                                   Parintins-AM, 27 de maio de 2025.
AUTORIA: VER. Marcus Wilson Tardelly Lopes Cursino.

ASSUNTO: Indico, nos termos do artigo 69 do Regimento Interno deste Poder

Legislativo Municipal, à Prefeitura Municipal de Parintins, por meio da Secretaria

Municipal de Obras e Serviços Públicos (SEMOSP), a realização de serviço de tapa

buraco para nivelamento da Rua Messias Augusto no trecho compreendido entre as

Ruas Sila Marçal e Geny Bentes no Bairro de Itaúna I e dá outras providências.

Senhor Presidente,

Senhora Vereadora e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (Justificativa)

Solicitamos à SEMOSP a necessidade de executar, com urgência, o

serviço de tapa buraco na Rua Messias Augusto, no trecho situado entre as Ruas

Sila Marçal e Geny no Bentes Bairro de Itaúna I, que se encontra com o pavimento

comprometido por buracos que dificultam o tráfego e colocam em risco a segurança

de motoristas, ciclistas e pedestres. A realização do serviço de tapa buraco é uma

medida essencial para garantir a melhoria da infraestrutura viária, prevenir acidentes

e promover melhores condições de circulação, atendendo assim aos anseios da

população local e contribuindo para a qualidade de vida dos moradores.

Diante do exposto, solicitamos o apoio dos nobres parlamentares para

a aprovação desta indicação legislativa

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 27 de maio de 2025.

________________________________________
Marcus Wilson Tardelly Lopes Cursino

(Autor da propositura)
Partido União Brasil

		2025-05-27T00:05:49-0300
	Brasil
	MARCUS WILSON TARDELLY LOPES CURSINO
	Assinador Serpro